Europeia, para a celebração de contrato de empreitada de obras públicas para recuperação do

parque de recreio e lazer de Almoster A zona 1, foi aberto por decisão de contratar proferida em

6 de março de 2024 por deliberação tomada em reunião de câmara; -------------------------------

2. O procedimento tem como preço base € 287.857,88 (duzentos e oitenta e sete mil,

oitocentos e cinquenta e sete euros e oitenta e oito cêntimos) e como prazo de execução 180

(cento e oitenta) dias;

3. 0 presente procedimento encontra-se a tramitar na plataforma ACINGOV, tendo sido

remetido o oonvite a B de março de 2024 e o prazo para apresentação de propostas terminado

[...]

Exclusão liminar da lista de concorrentes das entidades Advanced Green Engenharia Natural

e Urbana, Lda., Soudias — carpintaria e sen'alharía, Lda., Gratuítema, S.A. e Toscca-

equipamentos em madeira, Lda;

2. Adjudicar ao concorrente Santos Neves & António Correia, Lda., pelo preço de € 282.883,02

(duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e oitenta e três euros e dois cêntimos), acrescidos de

iva à taxa legal em vigor, com a classincação económica 0102 07010307 e GOP 1 111 2023/66-

3;

3. Aprovar a minuta do contrato, nos termos do art.o 98.0 do Código dos Contratos Públicos

4. Ordenar a notificação do adjudimtário e respetiva minuta, para os efeitos previstos nos